墨田区環境衛生協会

全 協 会 員 研 修 会

令和 4 年 10 月 13 日(火) 9 時 30 分～11 時 45 分 墨田区役所 13 階会議室

ゲイトキーパーについて

墨田区の自殺対策について

墨田区ゲイトキーパー手帳（出席者に配布）

墨田区の現状

すみだこころと生活の相談窓口

こころといのちの支援
保健予防課精神保健係長 中村 裕子

「コロナ禍におけるメンタルヘルス」

～相談を受ける際のポイントと支援者のケア～

講師 東京都精神保健福祉センター

               地域援助医長 鮒田 栄治 様

墨田区生活衛生課

生活衛生課課長 村田 大輔

生活環境係長  二宮 伸

生活環境係主査 杉木 伸之

保健師     奥野 邦子

２年ぶりに研修会を開催、講師の先生はじめ

保健予防課・生活衛生課の列席者の皆さんの

紹介と墨田区環境衛生協会の役員の紹介より

研修会が始まり。相談を受ける際のポイントと

についての質問があり、充実した研修会でした。

最後に、生活衛生より理美容・浴場の衛生管理

についてのお話があり、閉会いたしまた。

協会員参加人数 50 名

墨田区環境衛生協会

会長 佐藤 邦男